
産技研 第 19号 

令和５年 11月 15日 

各 位 

富山県産業技術研究開発センター  

所 長  高林 外広  

富山県中小企業団体中央会 

会 長    高田 順一  

 

技術講習会「ゲル浸透クロマトグラフの基礎と応用」のご案内 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

日頃は、当センターの業務にご理解とご協力を賜り、お礼申しあげます。 

 さて、このたび、昨年度新たに導入いたしましたゲル浸透クロマトグラフについて、下記のとお

り技術講習会を開催します。この装置は、合成高分子や天然高分子の分子量や分子量分布を測定す

ることができ、製品開発や品質管理に大変有効な分析装置です。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申しあげます。 

（本講習会は「官学と中小企業との知の交流プラザ推進事業」として、富山県産業技術研究開発センタ

ーと富山県中小企業団体中央会の共催で開催するものです。） 

 

記 

 

１ 日 時  １２月２１日（木）１３：３０～１４：３０ 

                  

２ 形 式  オンライン開催（Ｚｏｏｍ） 

（URL等は参加申込書に記入いただいたＥメールアドレスへ送信いたします。） 

 

３ 内 容 

演 題  「ゲル浸透クロマトグラフの基礎と応用」 

講 師  東ソー株式会社 バイオサイエンス事業部 芳賀 悠人  氏 

 

４ 定 員  ２０名程度 

 

５ 参加費  無料 

 

６ 申込み方法  令和５年１２月１８日（月）までに、別紙申込書に記載の URLから 

お申込みいただくか、FAXにて申込書をご送信ください。 

 

７ 申込み・問合せ先 

   富山県産業技術研究開発センター 生活工学研究所 

   担当：寺田  TEL：0763-22-2141 FAX：0763-22-4604 

   E-mail：kikakuk@itc.pref.toyama.jp 

 

 

mailto:kikakuk@itc.pref.toyama.jp


参 加 申 込 書 
 

技術講習会「ゲル浸透クロマトグラフの基礎と応用」 

 

日  時： 令和５年１２月２１日（月）１３：３０～１４：３０ 

開催方式： オンライン（Ｚｏｏｍによる配信） 

ＦＡＸ送信先：０７６３－２２－４６０４  担当：寺田 

オンライン申込み：https://shinsei.pref.toyama.lg.jp/rP5cSlJl 

 

（企業・団体情報） 

企業名／団体名 住所 

TEL：           FAX： 

連絡担当者氏名       E-MAIL： 

●企業・団体情報を下記の目的で利用してよい場合、同意欄へチェックをお願いします。 
・技術講習会・研究会・研修・研究成果発表会の案内 
・メールマガジン配信 
□ 企業・団体情報を上記で取り扱うことに同意します。 
 

（参加者情報） 

所属・役職 氏 名 メールアドレス 

   

   

   

右記確認事項への同意及びチェック 

をお願いします。 

□ 講演画面を録画・録音・撮影(画面キャプチャ

ーを含む)、保存及び再配布しないことに同意

します。 

●参加者情報を下記の目的で利用してよい場合、同意欄へチェックをお願いします。 
・メールマガジン配信 
（以前に登録された方につきましてもお手数ですがチェックをお願いします。） 

□ メールマガジンへの配信を同意します。 

＜備考＞ 

１．本申込書に記載された個人情報は、受講者の確認や、やむを得ない事情により、日時、会場の変更

があった場合にその連絡を行うために利用します。 

２．本申込書に記載された企業・団体名を名簿の形で講師に提供する予定です。 

 


